
UCHWAŁA NR XVI/87/2016

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 15 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych 
na terenie Gminy Bojadła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 
Przyjmuje się Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie 

Gminy Bojadła, zwany dalej „Programem”.

§ 2. 
Celem Programu jest:

1) wspieranie i motywowanie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz promowanie ich 
w środowisku lokalnym;

2) zachęcanie uczniów do reprezentowania szkół  i promocji Gminy Bojadła w konkursach, 
olimpiadach, zawodach itp.;

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów.

§ 3. 
Adresatami Programu są:

1) uczniowie klas IV, V i VI szkoły podstawowej;

2) uczniowie gimnazjum;

§ 4. 
Program  realizowany będzie poprzez:

1) wspieranie i motywowanie uczniów do rozwijania swoich uzdolnień, poprzez gratyfikacje 
pieniężne za wyniki w nauce;

2) zachęcanie uczniów do reprezentowania szkół i Gminy Bojadła w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych i artystycznych poprzez gratyfikacje pieniężne za znaczące osiągnięcia w 
tych dziedzinach.

§ 5. 
Zadania wynikające z Programu finansowane będą z budżetu Gminy Bojadła do wysokości określonej 

corocznie w uchwale budżetowej.

§ 6. 
Zakładanymi efektami Programu są:

1) wzrost motywacji uczniów;

2) wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności;

3) promocja Gminy Bojadła w powiecie, województwie, kraju.

Id: FE8A7AB9-75E3-4BD7-B289-485099B696D6. Podpisany Strona 1



§ 7. 
Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie poprzez coroczne sporządzanie zestawienia 

liczby uczniów z wysokimi średnimi wynikami nauczania, a także liczby laureatów i finalistów 
konkursów , olimpiad przedmiotowych i artystycznych - co najmniej na szczeblu wojewódzkim.

§ 8. 
Szczegółowe warunki, formy i zakres pomocy kierowanej do adresatów Programu oraz tryb 

postępowania w tych sprawach określi odrębna uchwała Rady Gminy w Bojadłach.

§ 9. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła.

§ 10. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach

Elżbieta Szwajkowska

Id: FE8A7AB9-75E3-4BD7-B289-485099B696D6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostki samorządu
terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.
W Programie określono cele, adresatów, formę realizacji oraz zakładane efekty.

Program będzie monitorowany poprzez coroczne sporządzanie zestawienia liczby uczniów z
wysokimi wynikami nauczania.

Po przyjęciu Programu może zostać podjęta uchwała w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania stypendiów Wójta Gminy Bojadła za wysokie osiągnięcia w nauce i wysokie
osiągnięcia artystyczne dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojadła.

Id: FE8A7AB9-75E3-4BD7-B289-485099B696D6. Podpisany Strona 3




